

---

# ***V8 Construction A/S***

Carl Jacobsens Vej 17, 2500 Valby

## **Årsrapport for 2018**

---

CVR-nr. 30 70 00 31

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 21/3 2019

Thomas Monberg  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

V8 Construction A/S  
Carl Jacobsens Vej 17  
2500 Valby

CVR-nr.: 30 70 00 31  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: København

**Bestyrelse**

Thomas Monberg, formand  
Anders Pedersen  
Morten Baunsgaard  
Henrik Esben Christensen

**Direktion**

Morten Baunsgaard

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018	2017	2016	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	59.632	54.143	28.620	25.984	12.633
Resultat af ordinær primær drift	49.039	45.933	20.889	18.830	6.561
Resultat af finansielle poster	-2.587	-895	-147	630	127
Årets resultat	35.881	34.761	15.172	14.637	5.236
<b>Balance</b>					
Balancesum	152.000	212.254	125.170	132.544	63.161
Egenkapital	65.904	65.023	40.263	32.191	29.754
Investering i materielle anlægsaktiver	0	922	-434	0	-46
Antal medarbejdere	13	11	9	8	8
<b>Nøgletal i %</b>					
Soliditetsgrad	43,4%	30,6%	32,2%	24,3%	47,1%
Forrentning af egenkapital	54,8%	66,0%	41,9%	47,3%	17,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

V8 Construction A/S' hovedaktivitet er at drive entreprenørvirksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 35.880.967, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 65.904.351. Soliditetsgraden er opgjort til 43,4 %

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen i V8C betragter resultatet i 2018 som værende meget tilfredsstillende.

Året 2018 har været præget af en tilfredsstillende og betydelig aktivitet. Selskabet har afleveret 2 boligprojekter og igangsat 2 nye. Selskabet er komfortable med ordrebeholdningen som organisationen er klar til at producere.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det er ledelsens forventning at resultatet for 2019 og 2020 vil ligge på et lidt lavere niveau end 2018.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>59.631.609</b>	<b>54.142.505</b>
Personaleomkostninger	1	-10.296.166	-8.000.594
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-296.307	-208.881
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>49.039.136</b>	<b>45.933.030</b>
Finansielle indtægter	3	629.413	55.297
Finansielle omkostninger	4	-3.216.015	-949.902
<b>Resultat før skat</b>		<b>46.452.534</b>	<b>45.038.425</b>
Skat af årets resultat	5	-10.571.567	-10.277.592
<b>Årets resultat</b>		<b>35.880.967</b>	<b>34.760.833</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	35.500.000	35.000.000
Overført resultat	380.967	-239.167
	<b>35.880.967</b>	<b>34.760.833</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		220.589	469.176
Indretning af lejede lokaler		95.439	143.159
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>316.028</b>	<b>612.335</b>
Andre tilgodehavender		1.163.033	1.163.033
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>1.163.033</b>	<b>1.163.033</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.479.061</b>	<b>1.775.368</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.099.925	77.988.860
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	14.502.558	2.755.987
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.788.769	1.918.993
Andre tilgodehavender		132.430	2.661.392
Periodeafgrænsningsposter	9	1.158.334	1.359.519
<b>Tilgodehavender</b>		<b>48.682.016</b>	<b>86.684.751</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>7.229.466</b>	<b>9.831.310</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>94.609.629</b>	<b>113.962.730</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>150.521.111</b>	<b>210.478.791</b>
<b>Aktiver</b>		<b>152.000.172</b>	<b>212.254.159</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		29.904.351	29.523.384
Foreslået udbytte for regnskabsåret		35.500.000	35.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>65.904.351</b>	<b>65.023.384</b>
Hensættelse til udskudt skat	11	11.760.820	12.452.593
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>11.760.820</b>	<b>12.452.593</b>
Kreditinstitutter		21.447	9.693
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.043.629	81.471.318
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	8	28.652.728	41.650.335
Selskabsskat		11.208.821	9.265.937
Anden gæld		2.408.376	2.380.899
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>74.335.001</b>	<b>134.778.182</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>74.335.001</b>	<b>134.778.182</b>
<b>Passiver</b>		<b>152.000.172</b>	<b>212.254.159</b>
Resultatdisponering	10		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		
Anvendt regnskabspraksis	14		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	29.523.384	35.000.000	65.023.384
Betalt ordinært udbytte	0	0	-35.000.000	-35.000.000
Årets resultat	0	380.967	35.500.000	35.880.967
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>29.904.351</b>	<b>35.500.000</b>	<b>65.904.351</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	9.378.825	7.136.252
Pensioner	737.837	630.441
Andre omkostninger til social sikring	45.345	89.276
Andre personaleomkostninger	134.159	144.625
	<u><b>10.296.166</b></u>	<u><b>8.000.594</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>13</b></u>	<u><b>11</b></u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	296.307	208.881
	<u><b>296.307</b></u>	<u><b>208.881</b></u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	245.971	55.297
Andre finansielle indtægter	383.442	0
	<u><b>629.413</b></u>	<u><b>55.297</b></u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	3.216.015	949.902
	<u><b>3.216.015</b></u>	<u><b>949.902</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	11.263.340	8.987.330
Årets udskudte skat	-691.773	1.290.262
	<b>10.571.567</b>	<b>10.277.592</b>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	778.772	143.159
Tilgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december	778.772	143.159
Ned- og afskrivninger 1. januar	309.596	0
Årets afskrivninger	248.587	47.720
Ned- og afskrivninger 31. december	558.183	47.720
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>220.589</b>	<b>95.439</b>
<b>7 Finansielle anlægsaktiver</b>		Andre tilgodeha- vender
		DKK
Kostpris 1. januar		1.163.033
Tilgang i årets løb		0
Kostpris 31. december		1.163.033
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>1.163.033</b>

## Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
<b>8 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	832.414.237	521.323.859
Modtagne acontobetalinge	-846.564.407	-560.218.207
	<b>-14.150.170</b>	<b>-38.894.348</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	14.502.558	2.755.987
Modtagne forudbetalinger	-28.652.728	-41.650.335
	<b>-14.150.170</b>	<b>-38.894.348</b>
<b>9 Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikrings- og garantipræmier.		
<b>10 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	35.500.000	35.000.000
Overført resultat	380.967	-239.167
	<b>35.880.967</b>	<b>34.760.833</b>
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	12.452.593	11.162.331
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-691.773	1.290.262
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b>	<b>11.760.820</b>	<b>12.452.593</b>
Materielle anlægsaktiver	-41.244	-12.980
Igangværende arbejder for fremmed regning	11.802.064	12.465.573
	<b>11.760.820</b>	<b>12.452.593</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.



## Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
<b>12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for :		
Deponeret likvide midler på sikringskonti over for grantistillelser DKK	17.181.412	17.953.056
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	149.760	149.760
Mellem 1 og 5 år	137.280	287.040
	<u>287.040</u>	<u>436.800</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 34 mdr. (2017: 46 mdr.)	2.541.000	3.927.000
<b>Kautions- og garantiforpligtelser</b>		
Der er overfor bygherre stillet entreprenørgaranti for DKK	175.900.000	197.800.000

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for V8C Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Nærtstående parter

### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

V8C Holding ApS, Carl Jacobsens Vej 17 L

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet V8C Holding ApS.

Koncernrapporten for V8C Holding ApS kan rekvireres på følgende adresse:

Navn	Hjemsted
V8C Holding ApS	Carl Jacobsens Vej 17 L

# Noter til årsregnskabet

## 14 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for V8 Construction A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for V8C Holding ApS har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

# Noter til årsregnskabet

## 14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum og udlån som måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

# Noter til årsregnskabet

## 14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acontobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier.

### **Værdipapirer og kapitalandele**

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$